
   SADRŽAJ  | ŽUPANIJA  | GRADOVI | OPĆINE | OSTALO  | ARHIVA  |
TRAŽILICA  | IMPRESSUM

 

Godina XV. - broj 23. Utorak, 12. lipnja 2007.

OPĆINA VIŠKOVO

16.
Na temelju članka 17. i 18. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj
26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 i 178/04), članka 27.Statuta Općine Viškovo
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 24/ 01, 15/04 i 6/06), Općinsko
vijeće Općine Viškovo na 20. sjednici održanoj 31. svibnja 2007. godine donijelo je

ODLUKU
o komunalnom redarstvu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Odlukom o komunalnom redarstvu propisuje se ustroj, djelokrug rada, ovlaštenja i način
rada komunalnog redara.

Članak 2.

Komunalno redarstvo provodi nadzor nad provedbom odredbi komunalnog reda
propisanih Zakonom o komunalnom gospodarstvu, Odlukom o komunalnom redu, i drugim
aktima Općinskog vijeća Općine Viškovo i Općinskog poglavarstva, ako posebnim aktima
nije drukčije određeno.

II. USTROJ KOMUNALNOG REDARSTVA

Članak 3.

Komunalno redarstvo ustrojava se unutar Upravnog odjela za prostorno i urbanističko
planiranje, uređenje naselja i stanovanje, komunalne djelatnosti i gospodarstvo Općine
Viškovo.

Poslove komunalnog redarstva obavlja komunalni redar.

Članak 4.

Komunalni redar mora ispunjavati uvjete propisane Zakonom i Pravilnikom o unutarnjem
redu Općine Viškovo.

SLUŽBENE NOVINE PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=odluke&id=12689

1 of 4 22.7.2014. 10:08



Članak 5.

Komunalni redar ima iskaznicu kojom dokazuje svoje svojstvo.

Općinsko poglavarstvo Općine Viškovo donosi Pravilnik kojim propisuje sadržaj i oblik, te
način izdavanja iskaznice komunalnog redara.

III. DJELOKRUG RADA

Članak 6.

U okviru djelokruga rada komunalnog redarstva obavljaju se poslovi nadzora nad
provođenjem odredbi komunalnog reda određenih Zakonom o komunalnom gospodarstvu,
Odlukom o komunalnom redu i drugim propisima koji se odnose na:

- održavanje reda i čistoće te praćenje uređenja naselja, pa tako postavljanje natpisa,
reklamnih panoa i drugih prigodnih natpisa, izloga, oznaka ulica i trgova i slično,

- održavanje reda i čistoće na javnim površinama(ceste, parkirališta, parkovi, autobusna
stajališta, telefonske govornice i sve druge javne površine),

- uređenje i vanjski izgled javnih površina iz predhodne alineje, zgrada, skladišta, ograda,
gradilišta, kioska i drugih predmeta i objekata,

- održavanje, čišćenje i čuvanje javnih površina,

- korištenje i zaštita od oštećenja svih javnih površina, komunalnih objekata i uređaja na
javnim površinama,

- poduzimanje preventivnih mjera kod izvođenja građevinskih i drugih radova koji se
obavljaju na svim javnim površinama, a naročito na javnim prometnim površinama,

- skupljanje i odvoz komunalnog otpada, građevinskog otpada i slično,

- praćenje držanja domaćih životinja sukladno odredbama Zakona o zaštiti životinja (NN
br. 135/06).

Komunalno redarstvo obavlja i druge poslove koji su mu posebnim propisima i aktima
općinskih tijela stavljeni u nadležnost, kao i poslove koji imaju utjecaja na održavanje
čistoće i uređenost Općine Viškovo.

IV. OVLAŠTENJE I NAČIN RADA

Članak 7.

U obavljanju poslova nadzora komunalni redar je ovlašten:

- rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama radnje u svrhu održavanja komunalnog
reda,

- izdati usmeni nalog fizičkim i pravnim osobama kojima se nalaže radnja u svrhu
održavanja komunalnog reda,

- zabraniti obavljanje radova koji se izvode bez odobrenja nadležnog tijela ili protivno
odobrenju, odnosno suprotno odredbama Odluke o komunalnom redu,

- odrediti uklanjanje predmeta, objekata i uređaja koji su postavljeni bez odobrenja,

SLUŽBENE NOVINE PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=odluke&id=12689

2 of 4 22.7.2014. 10:08



protivno odobrenju, odnosno suprotno odredbama Odluke o komunalnom redu,

- predložiti podnošenje zahtjeva za prekršajni postupak,

- izricati mandatnu kaznu osobi zatečenoj u prekršaju,

- naplatiti globu od počinitelja prekršaja odmah (na licu mjesta).

U obavljanju poslova nadzora komunalni redar je ovlašten donositi usmene i pismene
naloge u vidu rješenja za provedbu radnji iz stavka 1. ovog članka.

Članak 8.

Protiv rješenja komunalnog redara iz članka 7. stavak 2. ove Odluke može se izjaviti žalba
upravnom tijelu županije nadležnom za poslove gospodarstva u roku od 8 dana od dana
primitka rješenja.

Žalba iz stavka 1. ovog članka ne odgađa izvršenje.

Članak 9.

Komunalni redar se u obavljanju poslova iz svoje nadležnosti dužan pridržavati odredaba
Zakona o komunalnom gospodarstvu, Odluke o komunalnom redu i drugih propisa.

Članak 10.

Fizička i pravna osoba dužna je komunalnom redaru omogućiti nesmetano obavljanje
nadzora, a osobito pristup prostorija objekta, naprava i uređaja, dati osobne podatke, kao i
pružiti druga obavještenja o predmetu uredovanja.

Ako komunalni redar u svom radu naiđe na otpor, može tražiti pomoć Policijske uprave
Primorsko - goranske, nadležne policijske postaje.

V. KAZNENE ODREDBE

Članak 11.

Novčanom kaznom od 2.000,00 kuna, kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:

- ne postupi po izvršenju rješenja komunalnog redara,

- onemogući ili ometa vršenje poslova iz djelokruga komunalnog redarstva.

Novčanom kaznom od 1.000,00 kuna, kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj osobi koja
počini prekršaje iz stavka 1. ovog članka.

Novčanom kaznom od 1.000,00 kuna, kaznit će se fizička osoba, ako počini prekršaje iz
stavka 1. ovog članka.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom redarstvu
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 16/96).

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama«

SLUŽBENE NOVINE PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=odluke&id=12689

3 of 4 22.7.2014. 10:08



Primorsko-goranske županije.

Klasa: 021-04/07-01-8

Ur. broj: 2170-09-07-01-

Viškovo, 31. svibnja 2007.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik
Općinskog vijeća

Radovan Brnelić, v.r.

 

© Primorsko-goranska županija 2002.-2003. Sva prava pridržana.

Obratite se webmasteru s pitanjima i komentarima.

Programska podrška

SLUŽBENE NOVINE PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=odluke&id=12689

4 of 4 22.7.2014. 10:08


